
Městská část Praha – Královice K Nedvězí 66 

Úřad městské části 104 00 Praha 10 - Královice 
Tajemník tel: 267 711 044, fax: 267 711 386 
 
 

INFORMACE  PRO  VOLI ČE 
 
V souvislosti s blížící se volbou prezidenta České republiky, která se 
bude konat ve dnech 11. a 12. ledna 2013  (v případě konání 2. kola ve 
dnech 25. a 26. ledna 2013),  připomínáme voličům, aby zkontrolovali 
platnost svých občanských průkazů.  V  případě jejich neplatnosti,  
vydává nové občanské průkazy Úřad městské části Praha 22 
(Uhříněves).  
Volič, který nebude v době konání volby přítomen v místě svého 
trvalého bydliště, si může požádat na ÚMČ v Královicích u tajemnice 
M. Brunnerové o vydání voličského průkazu, který jej opravňuje volit 
v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky i 
v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku v zahraničí.  
 
Způsob podání žádosti o vystavení voličského průkazu: 
-  písemně prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb s úředně 
   ověřeným podpisem voliče, 
-  elektronicky s uznávaným elektronickým podpisem,  
-  elektronicky prostřednictvím datové schránky,  
   a to ve všech třech případech v době od 3. října 2012  do 4. ledna 2013, 

-  osobně (žádost bude sepsána přímo na úřadě)  
   v době od 3. října 2012  do 9. ledna 2013. 
 
Počátek lhůty, kdy může úřad nejdříve začít vydávat voličské průkazy, 
je čtvrtek 27. prosince 2012,  konec lhůty pro předání voličských 
průkazů je středa 9. ledna 2013 do 16.00 hod. 
 
Voličský průkaz si může volič vyzvednout osobně na úřadě, nebo mu 
jej úřad zašle do vlastních rukou na jím uvedenou adresu, případně jej 
předá osobě, která se prokáže písemnou plnou mocí k převzetí průkazu 
s ověřeným podpisem.  
 
 
 

                                                                          Brunnerová Magdalena 
                                                                                tajemnice ÚMČ 


